
RAZSTAVLJENA SHEMA ZA PRIMER NADOMESTILA 
DELA VENTILA

TEHNI^NI PODATKI
Max. delovna temperatura .....................
Max. delovn i t lak .......................................
Kot zasuka ...................................................
Ohi{ je............................................................
Loputa z osjo ..............................................
Mo`nost krmi l jen ja z motor jem ............

110ºC
6 bar
90º
medenina
medenina
EMV 110. .4680

PREDNOSTI PREKRMILNIH MEDENINASTIH 

VENTILOV DIVERT F3L

Prekrmilni ventili so zaradi posebno izdelanega tesnenja in pa zaradi 

svoje preto~ne karakteristike primerni za dolgoro~no obratovanje.

Majhen delovni moment ventila omogo~a krmiljenje z motornim 

pogonom in hkrati zmanj{a mo`nost zatrditve oz. blokade ventila.

Kompaktna konstrukcija ohi{ja ventila ne dopu{~a okvar pri monta`i, 

prav tako pa omogo~a hitro in enostavno monta`o regulacijskih 

motorjev ROTODIVERT brez uporabe orodja in odpiranja pogona.

U~inkovita in ekonomi~na uporaba kot prekrmilni element pri 

sistemih, kjer se uporabljata za ogrevanje dva vira ali kjer se 

ogrevanje preusmerja na dva uporabnika.

Morebitna za~asna menjava O-tesnila (poz.4) na osi prekrmilnega 

ventila je mogo~e izvesti brez izpusta vode iz sistema.

Ventilu je prilo`eno rezervno O-tesnilo (poz. 4)

C13-2107-Divert-F3L-v10-504060.cdr

K  za vent i leVS

t ip F3L

0,1

1

2

4

6

1

10

20

40

60

80

10 Bar

3m /h

DN
15
 - 

K
=4

VS

100

60

50

5

40

30

20

10

10
0

0

80

70

90

polo`a j vent i la

%
 
v
ro

~
e
 
v
o
d
e

Preto~na 
karakter is t ika

'AB A
'AB B

DIVERT F3L

FIRŠT-ROTOTEHNIKA,s.p., Radegunda 54, 3330 Mozirje  
PE VELENJE: Koroška c. 56a, 3320 Velenje
tel: 03/ 898 35 00, fax:03/ 898 35 35 
CENTRALNI SERVIS: Koroška c. 56a, 3320 Velenje
tel: 03/ 898 35 30, 031 (041) 608 393

PREKRMILNI MEDENINASTI
VENTIL

DIVERT F3L
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POZ NAZIV Št.

1 Telo ventila 1
Medenina CuZn39Pb3

2 Loputa z osjo 1
Medenina CuZn39Pb3

3 O-tesnilo 8.73x1,78 1
Viton FKM

4 O-tesnilo 11.91x2.62 2
EPDM

5 O-tesnilo 23.3x2.4 2
EPDM

6 Vložek 1
RYTON  R-4-200 BL

7 Pokrov ventila 1
Zamak

8 Vijak M5x10 DIN 965 BELO 4
9 Plošèica kazala 1

AI
10 Vijak 2,9x6,5 DIN 7981 BC 2
11 Roèica ventila F3 1

PA

Rezervno O-tesnilo

 (pozicija 4)

koda: 500032

1

5

6

7

8

9

10

11

4

2

3

Boris

4



DIVERT F3L
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PRIMER 1

S prekrmilnim ventilom DIVERT lahko izbiramo med virom ogrevanja - olje/trda goriva.
Z nadgradnjo elektromotornega  pogona (EMV 110..4680) pa lahko sistem avtomatiziramo.
Ko zakurimo v peèi na trda goriva, kapilarni termostat z motornim pogonom prekrmili DIVERT 
v drugo lego. Ko preide v drugo lego, dobimo na izhodu elektromotornega pogona signal 
faza(L). S tem signalom preko moènostnega releja izklopimo peè na olje in brezpogojno 
odpremo elektromotorni krogelni ventil in vklopimo èrpalko.

KAPILARNI TERMOSTAT
TA

L

ROTODIVERT

PEÈ NA TRDA GORIVA PEÈ OLJE, PLIN

P1EMV1
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ELTHERM

Ko se kapilarni termostat 
segreje na doloèeno 
tempera tu ro ,  po tem 
prekrmili ROTODIVERT 
v drugo lego ogrevanje 
na t rda gor iva). Ko 
ROTODIVERT doseže 
konèno lego, potem 
p reko moènos tnega 
r e l e j a  b r e z p o g o j n o  
odpre mešalni ventil MV 
120.. in vklopi èrpalko.
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PRIMER 2

PRIMER 3

NT-KOTEL

Regulacijska avtomatika 
ROTOTERM MR-NP 
skrbi za radiatorsko 
ogrevanje po zunanji 
temperaturi. Ko se pojavi 
potreba po ogrevanju 
vode v bojlerju, prekrmili 
ROTODIVERT v drugo 
lego. Ko je bojler segret 
na željeno temperaturo, 
ROTODIVERT prekrmili v 
prvotno lego - radiatorsko 
ogrevanje.

Pridržujemo si pravico do spremembe tehniènih karakteristik brez predhodne 
najave. Vse sheme v so idejne osnove za izvedbo in ne vkljuèujejo varnostnih 
elementov, ki so obvezni za izdelavo strojnih instalacij. Cevovodi so 
poenostavljeno izrisani zaradi lažjega razumevanja principa delovanja in niso 
osnova za izdelavo strojnih instalacij. 
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ROTODIVERT F3L
elektromotorni pogon 

EMV 110..4680 
s prekrmilnim ventilom 

DIVERT

GARANCIJSKA IZJAVA
Garancija velja  24 mesecv od dneva nakupa proizvoda, kar dokažete z 
raèunom. Garancija ne velja, èe je ugotovljeno, da je popravilo opravila 
nepooblašèena oseba, oziroma, èe je proizvod poškodovan zaradi nepravilne 
montaže, nepravilnega ravnanja ali višje sile.
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